

Tarnobrzeg, dnia 2022-12-05

Bachmut i okolice to miejsce, gdzie obecnie toczą się najkrwawsze boje na Ukrainie. Bachmut przed wojną liczył 70 tys. mieszkańców. Do chwili obecnej nie został zdobyty przez Rosjan pomimo krwawych walk na przedmieściach. Niestety w samym mieście zostało jeszcze sporo cywilów, którzy nie ewakuowali się pomimo apeli wojska. Lokalni wolontariusze -w tym przypadkiem spotkany przeze mnie Andrzej - wolontariusz z Polski - szacują, że wśród cywilów jest około 300 dzieci. Miasto jest pod nieustannym ostrzałem. Pałają się budynki i na domy spadają pociski i rakiety. Podczas naszej ostatniej misji humanitarnej w okolicy tego miasta ostrzał był nieustanny. Słychać było silne eksplozje oraz strzały z ciężkiej broni maszynowej, wybuchy granatów. Pozostali w mieście cywile żyją w piwnicach bloków a obok toczy się przeraźliwa wojna. Nie ma prądu, wody i ogrzewania. Przed budynkami palone są ogniska na których gotuje się i przy których ogrzewają się ludzie. Właściwie trudno opisać to słowami... Leżący nieopodal Bachmutu Iziom to jedno gruzowisko domów, lejów po pociskach, połamanych drzew. Wszędzie panują po zmroku ciemności, gdyż nie ma tam prądu.

Jako myśliwi Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu przekazaliśmy w dniu 3 grudnia b.r. żywność i odzież mieszkańcom Bachmutu i Izioma. Potrzeby są niewspółmiernie wysokie co do możliwości dostarczanej przez nas pomocy. Szczególnie trudny jest los dzieci. Myślimy o wsparciu dla nich w dniu św. Mikołaja, który przypada na Ukrainie 19 grudnia. Chcemy przygotować paczki ze słodyczami, maskotkami, poduszkami, szalikami, rękawiczkami oraz czapkami i ciepłymi skarpetkami. Jeśli ktoś chciałby się włączyć w naszą pomoc to będzie nam bardzo miło. O historii naszej pomocy można przeczytać na stronie www pod adresem: <http://pzl.tarnobrzeg.pl/category/pomagamy-ukrainie/>

Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie wszystkim ludziom dobrej woli – nie tylko myśliwym i leśnikom ale i osobom z poza naszej organizacji. Prosimy o włączenie się w akcję zbiórki słodyczy, dziecięcych czapek, rękawiczek, szalików i skarpet, niewielkich zabawek pluszowych oraz poduszek zwanych popularnie „jaškami”. O ile ktoś wyrazi chęć udzielenia na ten cel wsparcia finansowego to środki można wpłacić na konto o nr: 38 1240 2744 1111 0000 3990 9866 z dopiskiem: **Mikołaj dla dzieci w Bachmucie**. W razie pytań proszę o kontakt telefoniczny pod nr: 600 217 507.

**Robert Bąk**

**łowczy okręgowy ZO PZŁ Tarnobrzeg**